
つつじが丘小学校 PTA 会員の皆様 

令和 2 年 4 月吉日 

つつじが丘小学校 PTA 会長 

堀田 信博 

 

〜ご挨拶〜 

 つつじが丘小 PTA 会員の皆様。日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただき、心より

感謝申し上げます。   

まず、改めまして、新入生の保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。そして、在校

生の保護者の皆様、進級おめでとうございます。 

一年でいちばん心はずむ季節をいつもとは違う形で迎えることとなりました。子供たち

のにぎやかな声と笑顔があふれるこれまで通りの日常が一日も早くも戻ってくることを願

ってやみません。 

 現在、新型コロナウイルス感染拡大により、市内小中学校の休校や当初予定された児童の

登校日もなくなるなど、子供たちと各家庭を取り巻く状況が時を追って変化しております。

PTA としても通常通りの活動ができる状況にありません。 

  

〜これからの活動方針と今後の PTA 活動について〜 

 本校 PTA は、この度の事態に際し、学校からの連絡や学校の予定を最優先とし、学校再

開後改めて PTA の活動スケジュールを組んでまいります。学校の再開以降も、学校の予定

に合わせて PTA 活動を行うことを原則とし、随時お知らせしてまいります。 

 ★各委員会の皆様は学校の再開に合わせて活動開始といたしますので本部からの連絡を

お待ち下さい。 

※以下、現在までに中止及び開催未定となりました行事及び活動を改めて記します。 

◆中止 

・4 月 25 日(土) 役員引継ぎ会（詳細は後日お知らせいたします） 

・5 月 16 日(土) 第 5 回ＰＴＡ総会（代替案を検討中） 

・5 月 27 日(金) ＰＴＡ会費集金（新役員担当） 

・6 月 5 日(土) 令和二年度昭島市公立小学校 PTA 協議会総会 

 

◆未定（開催は学校再開後改めて決定しお知らせいたします） 

・6 月 5 日(土) 第１回本部役員会 

・8 月 28 日(金) 第２回本部役員会 

・9 月 5 日(土) 第一回全体役員会 

・11 月 7 日(土) 第３回本部役員会 

・令和３年１月 23 日(土) 第２回全体役員会 



・令和３年３月 5 日(土) 第４回本部役員会 

 

〜つつじの輪〜 お互いに守りあっていきましょう 

◾️PTA の活動においては当面、感染予防を図るため「3 密」を避け、集合しての打ち合わせ

や会合、及び、学校への出入等を可能な限りなくして活動していきます。 

◾️ PTA 会員の皆様と情報を共有すると共に、皆様からの意見や相談にスムーズに対応でき

る体制を整備します。 

◾️会員一人一人の負担を増やさないため、状況に応じ柔軟な対応で活動を展開いたします。

   

〜「すべては子供たちのために」〜 PTA 設立の趣旨のもと 

 本校 PTA は会員の皆様と子供たちの安全を第一に考え運営にあたってまいりますので、

今後ともより一層のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

このようなときだからこそ皆で手を携えて、子供たちをそして、学校を支えていきましょ

う。 

        つつじが丘小学校 PTA 会長 堀田 信博 

 

 


